



TABOR

Gazetka niedzielna

Parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Ogrodzieńcu

42-440 Ogrodzieniec, ul. Kościuszki 33

tel. 699-189-130 tabor.ogrodzieniec@op.pl www.parafia.ogrodzieniec.pl

W TYM NUMERZE

- ◆ Zamyślenia nad Słowem Bożym
- ◆ Pytania i odpowiedzi
- ◆ Sterylizacja krzyża
- ◆ O Świętym Józefie
- ◆ Ogłoszenia
- ◆ Intencje

KALENDARIUM

*** 18 - 21 marca Rekolekcje Wielkopostne
w naszej parafii / zapamiętajmy! /**

Zamyślenia nad Słowem Bożym

Jezus powiedział do Nikodema:

«Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak trzeba, by wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie wieczne. Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego.

A sąd polega na tym, że światło przyszło na świat, lecz ludzie bardziej umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były ich uczynki. Każdy bowiem, kto źle czyni, nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby jego uczynki nie zostały ujawnione. Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby się okazało, że jego uczynki zostały dokonane w Bogu». *J3, 14-21*

Wahadelko nad kotлетem

Wszyscy na-czelnicy Judy, kapłani i lud mnożyli nieprawości, naśladowując wszelkie obrzydliwości narodów pogańskich. – Słyszymy tysiące razy, że na Zachodzie coś już dawno zaistniało, dlatego najwyższy czas, by i Polacy poszli tymi samymi śladami. Tak się argumentuje związki homoseksualne, aborcję, eutanazję, polityczne i ekonomiczne mody. Jerozolima spłonęła, ponieważ nikomu serce nie płonęło już miłością do Boga przy czytaniu świętych wierszy Tory.

Historia wraca. Dziś ludzie zamiast szkaplerza noszą amulety, zamiast klęczeć przy konfesjonale, leżą na kozetkach psychoanalityków lub chodzą do wróżki. Dzieci zamiast medalików z aniołami noszą w kieszeniach pokemony. Mło-

dzież rozczytuje się w „Kodzie Leonarda da Vinci”, który szatkuje jej inteligencję skuteczniej niż nóż pekińską kapustę. Plakaty zapraszają na medytacje transcendentalne, które za jedyne 50 złotych obiecują przeniesienie w inny wymiar. Dlaczego tak się dzieje? Harald Baer stwierdza: „Eksplodują okultyzmu jest zjawiskiem protestu przeciw skostniałemu chrześcijaństwu”. Fascynacje okultyzmem to przejaw niewystarczalności elementu mistycznego w Kościele, a także pewnej ignorancji. Znachorstwo, wróżbiarstwo, jasnowidztwo, medytacje wschodnie i wiele innych alternatywnych bezdroży duchowych wypycha człowieka w ewolucyjny regres. Oczywiście dla pełniejszego obrazu potrzeba jeszcze alternatywnej medycyny, homeopatii, uzdrowienia magią, odrobinę spirytyzmu, hipnozy,

bioenergoterapii, radiestezji, tajemniczych transów. Może jeszcze wahał się nad kotлетem sprawdzające, czy jest duchowo pozytywny, i jeszcze kilka akupunkturowych szpilek srebrnych w czubek zadartego nosa. Co jest efektem takich poszukiwań? Niewyjaśnione depresje, nieobliczalne zachowania, niekontrolowane pożądanie, seksualne deformacje, złość nie do powstrzymania, obsesyjne myśli i uczucia, nieustanny strach, niepokój, nerwowość lub neurotyczne zachowanie, myśli samobójcze, obojętność dla spraw duchowych, bluźniercze myśli przeciwko Bogu, wstręt do sakramentów, powtarzające się niepowodzenia. Nie każda duchowość jest od Ducha Świętego, istnieją również duchy ciemniejsze niż noc i wprowadzające człowieka w coś gorszego niż zwykła ciemnota. „Magia jest mocą bezbronnych” – wyjaśnia Hubert Kohle. Czy można

się dziwić, że w Polsce mamy dwa razy więcej egzorcystów niż dziesięć lat temu? Czy można się dziwić, że są przeciążeni i obłężeni przez przerażonych penitentów?

Nikodem przyszedł w nocy i rozmawiał w ciemnościach z Jezusem. On był w ciemnościach. Właściwie to ciemności zmusiły go do poszukiwania Jezusa. To, co przymusza nas do nawrócenia, to zniewolenie ciemnością, widoczne działanie sił mroku. Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża się do światła. Wielu ludzi powraca do Boga dopiero wtedy, gdy bezbożność doprowadza ich do takiej męki, że życie staje się dla nich nie do wytrzymania. Jak z tego wyjść? Pierwsza rzecz – to powrócić do Jezusa Chrystusa, choćby w ciemnościach nocy!

o. Augustyn Pelanowski

PYTANIA I ODPOWIEDZI

o Jezusie

Michael L. Cook SJ

48. Czasami Jezus wydaje się zbyt poważny. Czy kiedykolwiek się rozweselał i wykazywał poczucie humoru?

Nasze źródła są tak mocno skupione na krzyżu, że czasami może się wydawać, że życie Jezusa było całkiem nieszczęśliwe. Radość przychodzi dopiero po zmartwychwstaniu. To, oczywiście, jest postrzeżenie fałszywe. Jezus był człowiekiem radosnym, który dogłębnie rozumiał słabości życia i łaskawość kochającego Boga.

Jego powiedzenia i przypowieści wykazują twórczą wyobraźnię poetycką. Miał dar czynienia niezwykłymi pozornie mało znaczące szczegóły zwyczajnego życia. Miał kochające i współczujące zrozumienie ludzkiego losu. Lubił ironię i zagadki, na przykład: „Pierwsi będą ostatnimi, a ostatni pierwszymi”. Jego przypowieści miały na celu, często w sposób humorystyczny, wywrócenie wygodnego i uporządkowanego świata kierujących „poprawną” interpretacją Prawa. Co to znaczy powiedzieć, że królestwo Boże jest kobietą, która wzięła zaczyn i włożyła w trzy miary mąki, aż się wszystko zakwasilo (Mt 13, 33 i paralele)? Co ma kobieta, która nie jest postacią publiczną i nie powinna mieć nic wspólnego z poważną sprawą królestwa, lub z czyn, który jest symbolem zepsucia, lub jego włożenie, do czynienia z królestwem Bożym? Lub nawet olbrzymia ilość chleba, która jest tego rezultatem? Jezus nie tylko głosił królestwo w swym nauczaniu; On je świętował z wesołą i najwyraźniej czasami ochryplą kompanią tak, że został oskarżony o to, że jest „żarłok i pijak, przyjaciel celników i grzeszników” (Mt 11, 19 i paralele). Zarzuca Mu się, że nie

pości, a On może tylko odpowiedzieć: Czy goście weselni mogą pościć dopóki trwa wesele? (Mk 2, 18-22 i paralele). Lubił uczyty weselne oraz duże przyjęcia i postrzegał je jako obrazy królestwa Bożego. Szczególnie obraźliwe dla Jego przeciwników było to, że uczestniczył w takich ucztach z „celnikami i grzesznikami” (Mk 2, 15-17 i paralele; Łk 15, 1-2), z tymi, których uważano za znajdujących się poza Prawem, a zatem zatwardziały grzeszników. Jezus takim nie tylko mówił, że oni też należą do królestwa; łamiąc chleb i pijąc z nimi wino, faktycznie włączał ich w błogosławieństwo królestwa doświadczanego tutaj i teraz. Wszyscy zostali zaproszeni. Ci, którzy nie chcieli przyjść z powodów czystości i świętości sami się wykluczyli. Poczucie humoru Jezusa nigdzie nie jest bardziej wzruszająco widoczne niż w historii o Zacheuszu, tym bogatym, lecz pogardzanym celniku, który był zbyt niski, by zobaczyć Jezusa w dumie, a więc pobiegł naprzód i wspiał się na sykomorę. „Zacheuszu, zejdź prędko, albowiem dziś muszę się zatrzymać w twoim domu”. A wszyscy szemrali, ponieważ poszedł w gościnę do domu grzesznika (Łk 19, 1-10).

W MINIONYM TYGODNIU

Pożegnaliśmy zmarłego:

Śp. Zdzisława Stanka 72 lata

"Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie,
a światłość wiekuista niechaj mu świeci,
na wieki wieków. Amen.

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen."

Sterylizacja krzyża

Krzyż jest ratunkiem dla grzesznych, a nie nagrodą dla grzesznych.

W poprzednim felietonie wspomniałem o człowieku, który pod wpływem doświadczenia wiary powiesił krzyż na ścianie u siebie w pracy. Wzbudziło to niesmak u niektórych czytelników. To dość typowe dla sporej grupy ludzi. Szczególnie jeden głos wydał mi się dla niej reprezentatywny. „Jestem przeciwny wieszaniu krzyżyków w miejscach, w których ludzie ochrzczeni nie szanują Krzyża. Kuriozalnie wygląda sala obrad Sejmu z krzyżem na ścianie, w której prawo stanowione jest sprzeczne z nauką moralną Kościoła. Albo w szpitalach, w których zamiast leczyć, dokonuje się aborcji czy przepisuje się antykoncepcję, czy też w szkołach, w których wielu podważa naukę religii czy też wartości chrześcijańskie” – napisał pan Tomasz.

Ciekawe podejście. Wynika z niego, że krzyż może być tylko tam, gdzie panują tak zwane godne warunki. Tam, gdzie ludzie są spokojni, nobliwi i stateczni, nie kłócą się, a już z pewnością nie biją, nie opluwają, nie wygrażają i nie bluźnią. Czyli, ogólnie mówiąc – nie grzeszą. Na pewno spełnia te wymogi cmentarz. Nic dziwnego, że pełno tam krzyży, które nikomu nie przeszkadzają, nikogo nie dziwią i niktogo nie gorszą.

Natomiast inne środowiska średnio nadają się – według tych kryteriów – na przyjęcie krzyża. Wszystkie inne – nie tylko Sejm, gdzie posłowie się kłócą i stanowią wadliwe prawo. Nie tylko szkoła, w której uczy się nie tak, jak trzeba. Nie tylko szpital, w którym czasem zabijają się dzieci i przepisuje antykoncepcję. Według tej logiki krzyż nie powinien też wisieć w domach prywatnych, w których stosuje się antykoncepcję przepisaną w placówkach medycznych – i robi się tysiące innych złych rzeczy. Krzyż nie powinien wisieć w domach, w których ludzie kłamią, zdradzają się, oszukują, przeklinają, stosują przemoc. Nawet na plebaniach nie powinien wisieć,

bo i księża to nie aniołki. Ba! I w kościele też nie powinien wisieć, no chyba że w pustym. Bo jak tam ludzie najdą, to strach pomyśleć, ilu wśród nich hipokrytów, faryzeuszów i dewotów. Właściwie to najlepiej, jakby go nigdzie nie było, a już na pewno nie na Golgocie. Tam to już zupełnie nie było uszanowania dla krzyża! Podziurawili go siepacze gwoździami, opluli, poplamili krwią. Ano właśnie – Krew Chrystusa, która spłynęła po krzyżu, uczyniła z niego znak zbawienia. Wybawienia od grzechu. Dlatego krzyż powinien dziś być wszędzie tam, gdzie może być – bo jest znakiem ocalenia dla tych, którzy ocalenia potrzebują, a nie nagrodą dla ocalonych.

Znaki wiary nie zastępują wiary, niekoniecznie też ją wzbudzają, ale na pewno nie pomoże niczyjej wierze ich brak.

Złe duchy drżą przed krzyżem – więc chcą się go pozbyć. Byłoby miło, gdyby przynajmniej chrześcijanie im w tym nie pomagali.

Franciszek Kucharczak

O ŚWIĘTYM JÓZEFIE



Autor stara się wyjaśnić nieuniknioną konieczność śmierci. Śmierć jednak w jego spojrzeniu jest bardzo podobna do Siostry śmierci, o której mówił św. Franciszek z Asyżu. Dobra Siostra śmierć. Ona z polecenia Boga dokonuje wielkiego dzieła, dysponuje potężną mocą i przeprowadza ludzi do królestwa Bożego. Dopiero zmartwychwstanie regeneruje ciało i ducha człowieka oraz uzdalnia go do wejścia do nieba.

Cały apokryf jest nastawiony na przekazanie chrześcijańskiej instrukcji dotyczącej zachowania w obliczu śmierci zarówno umierającego, jak i jego otoczenia. Wzorem jest tu św. Józef, oraz towarzyszący mu Jezus. Kościół ogłosił św. Józefa patronem dobrej śmierci i w ten sposób umocnił jego kult. Czytając ten apokryf można przejść na pozytywne myślenie o śmierci jako o dobrej nowinie, czego często w naszym świecie brakuje. Cdn.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

**Sakramentalny związek małżeński
mają zamiar zawrzeć:**

Kamil Stypa, kawaler lat 28
zam. Rudniki i

Agnieszka Galińska, panna lat 26
zam. Ogrodzieniec

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Za tydzień III Niedziela miesiąca, składka przeznaczona jest na remonty w naszym Kościele. Składamy serdeczne Bóg zapłać za złożone ofiary.
2. Dzisiaj IV Niedziela Wielkiego Postu zwana Laetare - Radujcie się. Kościół cieszy się obfitością dóbr nadprzyrodzonych i łask płynących z Chrztu i Eucharystii.
3. Trwa peregrynacja *Figur Matki Bożej Fatimskiej w 100 - lecie Objawień Fatimskich*. Rodziny, które gościły i będą gościć *Matkę Bożą Fatimską w swoim domu w tym tygodniu*, zapraszamy do Kościoła w środę na *Mszę św. wieczorną, połączoną z Nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy*, aby polecić jeszcze raz *Dobremu Bogu*, swoje *prośby i intencje*. (**Z Księgi Pamiątkowej spiszmy je jeszcze raz na kartkach i przynieśmy do Kościoła**) Jest to piękna okazja aby podziękować Matce Bożej za czas Jej odwiedzin w domu rodzinnym i prosić opiekę na dalszą przyszłość.
4. W czwartek 15 III 2018r po Mszy św. wieczornej o godz. 17.00 zapraszamy na kolejne spotkanie Kręgu Biblijnego do salki Jana Pawła II.
5. W Piątki w czasie Wielkiego Postu, przeżywamy nabożeństwo **Drogi Krzyżowej o godz. 16.00 i o godz. 19.00 dla młodzieży**. A w Niedziele przed Mszą Św. wieczorną, **o godz. 16.15 nabożeństwo Gorzkich żali**. Serdecznie zapraszamy wszystkich do uczestnictwa w tak pięknych nabożeństwach, szczególnie młodzież i dzieci.
6. W **Sobotę 17. 03. 2018r rozpoczniemy Rekolekcje Wielkopostne**. Dokładny program od tygodnia znajduje się w naszej gablocie parafialnej, a za tydzień zamieścimy na str. internetowej w ogłoszeniach parafialnych i w naszej gazecie parafialnej. Pamiętajmy nie zmarnujmy tego czasu Łaski Bożej!
7. Dnia **14.04.2018r** z naszego dekanatu odbędzie się **2 dniowa Pielgrzymka Diecezjalna do Sanktuarium MB Gwiazdy Nowej Ewangelizacji w Toruniu**. Głównym punktem będzie Eucharystia o godz. 12:00. Zachęcamy wszystkich do udziału i prosimy o zapisywanie się w zakrystii.
6. Po Mszach św. 18 i 25 marca będą zbierane ofiary do puszek przy wyjściu z Kościoła na kwiaty do Ciemnicy i Bożego Grobu

Msze Święte w Parafii Przemienienia Pańskiego w Ogrodzieńcu
Niedziela: godz. 7.00; 9.00; 10.30; 12.00 i 17.00; Cementownia godz. 8.00;
W tygodniu: w Kościele parafialnym godz. 7.00 i 17.00;

Godziny urzędowania Kancelarii Parafialnej
ŚRODA, PIĄTEK, SOBOTA od godz. 7.45 - 8.45
WTOREK, CZWARTEK od godz. 16.00 - 16.45

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 11.03.2018-18.03.2018r

11 marzec - Niedziela

IV Niedziela Wielkiego Postu

- 7.00+ Daniela i Czesław Trawiński;
+ Stefania i Franciszek Kuśmierscy
9.00+ Maria i Stanisław Molenda;
+ Mieczysława Hoc w r. śm.;
+ zm. z rodziny: Makielów i Molendów
10.30+ Janina i Fryderyk Matysek w r. śm.
12.00+ Zofia Kowalska w 8 r. śm. - od syna
16.15* **Gorzkie Żale**
17.00+ Stanisław Ćmak w 4 r. śm.

12 marzec - poniedziałek

- 7.00+ Wanda Biedak - od syna Tomasz z żoną Agnieszką
7.00+ Wanda Biedak
- od córki Agnieszki Fabiańskiej z rodziną
17.00+ Kornelia Klimek
- od Ryszarda Klimka z żoną i dziećmi

13 marzec - wtorek

- 7.00+ Kazimierz Wacowski w 20 r. śm. - od żony z dziećmi
7.00+ Zofia Pogodzińska - od Zofii i Tadeusza Furmanek
17.00+ Stanisław Żyła; + Helena i Józef Pencak

14 marzec - Środa

- 7.00+ Wanda Biedak - od Marii Maciążek z rodziną
7.00+ Tadeusz Urbańczyk
- od siostry Janiny i chrześnicy Doroty
17.00* **Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**

15 marzec - Czwartek

- 7.00+ Wanda Biedak - od koleżanek z PKP z Zawiercia
7.00+ Arkadiusz Zamora
- od rodziny Zamorów, Braszczyków i Pniaków
17.00+ Konstancja i Józef Podsiadło;
+ Józefa i Władysław Gajek; + Edward Beza

16 marzec - Piątek

- 7.00+ Władysław Kudela w 2 r. śm. - od żony i dzieci
7.00+ Tadeusz Urbańczyk
- od właścicieli Zakładu Pogrzebowego "Arkadia"

- 16.00* **Droga Krzyżowa**
17.00* **Msza św. ZBIOROWA za zmarłych**
19.00* **Droga Krzyżowa dla młodzieży**

17 marzec - Sobota

- 7.00+ Wacław i Wanda Jalop; + Józef i Waleria Pandel
7.00+
17.00+ Aniela i Franciszek Dzik - od córek z rodzinami

18 marzec - Niedziela

V Niedziela Wielkiego Postu Rekolekcje Wielkopostne

- 7.00
9.00+ Bronisława i Antoni Stanek
10.30+ Mirosław Guzik; + Sławomir Jagoda
12.00* **Za parafian**
16.15* **Gorzkie Żale**
17.00+ Maja Ryłko w 1 r. śm.